

Skjern Installationsforretning A/S

Trykkerivej 3, 6900 Skjern

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 26 10 37 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021.

Jesper Ebbesen Schmidt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Installationsforretning A/S Trykkerivej 3 6900 Skjern Telefon: 97 35 02 00 Hjemmeside: www.skjernel.dk CVR-nr.: 26 10 37 97 Stiftet: 28. juni 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Anita Birthe Jacobsen Jesper Ebbesen Schmidt Jakob Kjærgaard Mouridsen Bent Hauge Brodersen Niels Peter Jacobsen
Direktion	Niels Peter Jacobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern
Modervirksomhed	N.P.J. Holding A/S
Dattervirksomheder	FD Sikring A/S, Ringkøbing-Skjern Troldhede Installationsforretning A/S, Ringkøbing- Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	39.208	28.483	26.915	28.686	27.046
Resultat af primær drift	9.646	5.975	4.334	7.523	6.043
Finansielle poster, netto	367	971	1.459	-23	-1.097
Årets resultat	7.927	5.570	4.816	5.834	3.628
Balance:					
Balancesum	55.634	60.898	47.396	42.570	30.807
Investeringer i materielle anlægsaktiver	479	3.618	3.262	2.359	2.414
Egenkapital	29.712	36.785	31.215	26.399	20.565
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.039	-2.362	6.502	1.991	3.095
Investeringsaktivitet	2.662	-4.096	-2.496	-2.008	-2.254
Finansieringsaktivitet	-5.171	3.289	-3.436	-5.181	-1.923
Pengestrømme i alt	6.530	-3.169	571	-5.198	-1.082
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	70	60	62	56	53
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	200,1	213,6	253,1	232,6	276,1
Soliditetsgrad	53,4	60,4	65,9	62,0	66,8
Egenkapitalforrentning	23,8	16,4	16,7	24,8	19,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i elinstallationsvirksomhed, herunder butikssalg og elinstallationsarbejder.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.208.023 kr. mod 28.482.839 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.926.684 kr. mod 5.569.679 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Markedsrisici

Selskabet er som følge af dets forskellige hovedaktiviteter naturligt påvirket af de almindelige markedsrisici i forbindelse med udførelsen af arbejdsopgaver for private såvel som erhvervsdrivende, herunder blandt andet industri såvel som landbrug. Selskabet fokuserer til stadighed på, at sprede denne risiko over forskellige kundegrupper, for at undgå at være afhængig af få, større ordrer, kunder eller brancher. Selskabet er desuden velkonsolideret, og forventer i begrænset omfang at være påvirket af markedets iboende risici.

Miljøforhold

Selskabets strategi og politikker på dette område tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del af virksomhedens målsætninger.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af, at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant videns- og kompetenceniveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning og udvikling, men forsøger til stadighed at være på forkant med udviklingen indenfor dens forretningsområder.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en indtjening på niveau med 2020.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	39.208.023	28.482.839
1 Personaleomkostninger	-28.231.144	-21.400.430
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.244.596	-1.107.400
Andre driftsomkostninger	-86.654	0
Driftsresultat	9.645.629	5.975.009
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	561.086	821.257
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	163.314
Andre finansielle indtægter	169.126	229.468
2 Øvrige finansielle omkostninger	-363.030	-242.821
Resultat før skat	10.012.811	6.946.227
3 Skat af årets resultat	-2.086.127	-1.376.548
4 Årets resultat	7.926.684	5.569.679

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	1.286.667	1.000.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.286.667</u>	<u>1.000.000</u>
6 Grunde og bygninger	230.000	230.000
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.538.807	2.970.678
8 Indretning af lejede lokaler	2.967.641	3.320.856
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.736.448</u>	<u>6.521.534</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.648.367	4.087.281
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
11 Andre tilgodehavender	0	3.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.650.367</u>	<u>7.589.281</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.673.482</u>	<u>15.110.815</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.123.047	11.279.020
Varebeholdninger i alt	<u>10.123.047</u>	<u>11.279.020</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.895.095	14.702.506
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.363.160	6.686.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.966.636	11.788.555
Andre tilgodehavender	2.512.322	1.130.448
13 Periodeafgrænsningsposter	71.404	95.935
Tilgodehavender i alt	<u>33.808.617</u>	<u>34.403.789</u>
Likvide beholdninger	28.957	103.918
Omsætningsaktiver i alt	<u>43.960.621</u>	<u>45.786.727</u>
Aktiver i alt	<u>55.634.103</u>	<u>60.897.542</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.842.775	1.281.689
	Overført resultat	27.369.072	20.003.474
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
	Egenkapital i alt	<u>29.711.847</u>	<u>36.785.163</u>
Hensatte forpligtelser			
15	Hensættelser til udskudt skat	1.706.735	1.953.747
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.706.735</u>	<u>1.953.747</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	2.241.509	723.266
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.241.509	723.266
	Gæld til pengeinstitutter	3.603.807	10.208.703
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.017.050	2.514.059
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.356.854	4.867.849
	Selskabsskat	2.333.139	953.159
	Anden gæld	5.663.162	2.891.596
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.974.012	21.435.366
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.215.521</u>	<u>22.158.632</u>
	Passiver i alt	<u>55.634.103</u>	<u>60.897.542</u>
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		
19	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar					
2020	500.000	1.281.689	20.003.474	15.000.000	36.785.163
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>561.086</u>	<u>7.365.598</u>	<u>0</u>	<u>7.926.684</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.842.775</u>	<u>27.369.072</u>	<u>0</u>	<u>29.711.847</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	7.926.684	5.569.679
20 Reguleringer	3.055.692	534.650
21 Ændring i driftskapital	-796.216	-8.239.961
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.186.160	-2.135.632
Renteindbetalinger og lignende	169.126	392.782
Renteudbetalinger og lignende	-363.030	-242.821
Pengestrøm fra ordinær drift	9.992.256	-1.985.671
Betalt selskabsskat	-953.159	-376.488
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.039.097	-2.362.159
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-400.000	-1.000.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	500.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-479.332	-3.617.586
Salg af materielle anlægsaktiver	41.003	3.521.800
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	3.500.000	-3.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	2.661.671	-4.095.786
Optagelse af langfristet gæld	1.518.243	723.266
Betalt udbytte	-15.000.000	0
Optagelse af/tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	8.310.924	2.565.402
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.170.833	3.288.668
Ændring i likvider	6.529.935	-3.169.277
Likvider 1. januar 2020	-10.104.785	-6.935.508
Likvider 31. december 2020	-3.574.850	-10.104.785
Likvider		
Likvide beholdninger	28.957	103.918
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.603.807	-10.208.703
Likvider 31. december 2020	-3.574.850	-10.104.785

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.288.157	18.186.384
Pensioner	5.475.863	2.751.422
Andre omkostninger til social sikring	<u>467.124</u>	<u>462.624</u>
	<u>28.231.144</u>	<u>21.400.430</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>70</u>	<u>60</u>
Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.915	40.699
Andre finansielle omkostninger	<u>273.115</u>	<u>202.122</u>
	<u>363.030</u>	<u>242.821</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.333.139	953.159
Årets regulering af udskudt skat	<u>-247.012</u>	<u>423.389</u>
	<u>2.086.127</u>	<u>1.376.548</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	561.086	821.257
Udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
Overføres til overført resultat	7.365.598	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-10.251.578</u>
Disponeret i alt	<u>7.926.684</u>	<u>5.569.679</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	1.000.000	0
Tilgang i årets løb	400.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2020	<u>1.400.000</u>	<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets afskrivninger	-113.333	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-113.333</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.286.667</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	230.000	230.000
Kostpris 31. december 2020	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	7.869.108	12.381.473
Tilgang i årets løb	405.961	550.210
Afgang i årets løb	-252.400	-5.062.575
Kostpris 31. december 2020	<u>8.022.669</u>	<u>7.869.108</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.898.430	-6.237.932
Årets afskrivninger	-710.175	-677.350
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	124.743	2.016.852
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-5.483.862</u>	<u>-4.898.430</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.538.807</u>	<u>2.970.678</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2020	4.645.195	1.577.819		
Tilgang i årets løb	<u>73.370</u>	<u>3.067.376</u>		
Kostpris 31. december 2020	<u>4.718.565</u>	<u>4.645.195</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.324.339	-896.292		
Årets afskrivninger	<u>-426.585</u>	<u>-428.047</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.750.924</u>	<u>-1.324.339</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.967.641</u>	<u>3.320.856</u>		
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	<u>2.805.592</u>	<u>2.805.592</u>		
Kostpris 31. december 2020	<u>2.805.592</u>	<u>2.805.592</u>		
Nedskrivninger 1. januar 2020	1.281.689	460.432		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>561.086</u>	<u>821.257</u>		
Opskrivninger 31. december 2020	<u>1.842.775</u>	<u>1.281.689</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.648.367</u>	<u>4.087.281</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Skjern Installationsforretning A/S
FD Sikring A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	1.595.422	110.464	1.595.422
Troldhede Installationsforretning A/S, Ringkøbing- Skjern	100 %	<u>3.052.945</u>	<u>450.622</u>	<u>3.052.945</u>
		<u>4.648.367</u>	<u>561.086</u>	<u>4.648.367</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	12.000	12.000
Kostpris 31. december 2020	12.000	12.000
Nedskrivninger 1. januar 2020	-10.000	-10.000
Nedskrivninger 31. december 2020	-10.000	-10.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.000	2.000
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
11. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	3.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	3.500.000
Afgang i årets løb	-3.500.000	0
Kostpris 31. december 2020	0	3.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	3.500.000
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	19.915.686	27.081.530
Modtagne acotobetalinge	-13.552.526	-20.395.185
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.363.160	6.686.345
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt vægtafgift og forsikring	67.159	62.168
Forudbetalte abonnementer og sponsorater	4.245	33.767
	71.404	95.935

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
14. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	1.953.747	1.530.358
Udskudt skat af årets resultat	-247.012	423.389
	<u>1.706.735</u>	<u>1.953.747</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Immaterielle anlægsaktiver	50.495	31.429
Materielle anlægsaktiver	539.819	570.245
Omsætningsaktiver	1.116.421	1.352.073
	<u>1.706.735</u>	<u>1.953.747</u>

16. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	2.241.509	0	2.241.509	2.241.509
	<u>2.241.509</u>	<u>0</u>	<u>2.241.509</u>	<u>2.241.509</u>

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har afgivet en arbejdsгаранти ramme på 9.600 t.kr., hvoraf der er udnyttet 6.137 t.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabets aktier i FD Sikring A/S er stillet til sikkerhed for Skjern Installationsforretning A/S' og FD Sikring A/S' mellemværende med Skjern Bank.

Selskabets aktier i Troldhede Installationsforretning A/S er stillet til sikkerhed for Skjern Installationsforretning A/S' og Troldhede Installationsforretning A/S' mellemværende med Skjern Bank.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.604 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.123 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	22.895 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	5.506 t.kr.
Goodwill	1.287 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.363 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 320 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23-54 måneder og en samlet restleasingydelse på 831 t.kr.

Skjern Installationsforretning A/S har stillet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende FD Sikring A/S måtte have med Skjern Bank.

Skjern Installationsforretning A/S har stillet selvskyldnerkaution for Troldhede Installationsforretning A/S' mellemværende med Skjern Bank. Kautionen er begrænset til 700 t.kr.

Der er afgivet en husleje garanti på 101 t.kr. samt leverandør garantier på 500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N.P.J. Holding A/S, CVR-nr. 25 70 58 31 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

18. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

19. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

N.P.J. Holding A/S

Moderselskab

Niels Peter Jacobsen

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter i form af salg og køb af ydelser, forrentninger af mellemværender, administrationshonorarer, udbytter og lønninger. Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for N.P.J. Holding A/S, CVR-nr. 25 70 58 31.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.250.093	1.105.397
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	86.654	-976.077
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-561.086	-821.257
Andre finansielle indtægter	-169.126	-392.782
Øvrige finansielle omkostninger	363.030	242.821
Skat af årets resultat	2.086.127	1.376.548
	<u>3.055.692</u>	<u>534.650</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.155.973	-937.883
Ændring i tilgodehavender	-9.226.747	-6.184.179
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>7.274.558</u>	<u>-1.117.899</u>
	<u>-796.216</u>	<u>-8.239.961</u>